
 

Herzlich Willkommen im 

KARO&PAUL​

Das KARO&PAUL ist benannt nach dem

Karolinenviertel und St. Pauli. ​

So lebhaft wie beide Stadtteile sind, ist auch

euer Abend bei uns in der Bar. Genießt die

Aussicht über die schönste Stadt der Welt bei

einem lokalen Bier, einem Gin & Tonic oder

selbst kreierten Cocktail.​

Wir akzeptieren nur Kartenzahlung​
Alle Preise sind in Euro und verstehen sich inkl. MwSt.​

Frag unser Serviceteam nach Allergenen und Zusatzstoffen​



 

GIN & TONIC PERFECT SERVE
15€

Knut Hansen​

Limettensaft | Apfel | Mango​

Filler: Thomas Henry Indian Tonic​

​​

Onze Gin​

Orangenlikör | Orangenparfum​

Filler: Thomas Henry Cherry Blossom​

​​

Alsta Gin​

Zitronensaft | Zuckersirup | Ratsherrn Pils​

Filler: Thomas Henry Dry Tonic​

​

Gin Mare​

Himbeerpüree | Sellerie Bitters ​

Filler: Thomas Henry Botanical​



 

CLASSICS
15€

Negroni​

Friedrich‘s Bartender‘s Choice Gin ​

Campari | roter Wermuth​

​

Rum Old Fashioned​

Flor de Caña 12y | Zuckersirup ​

Angostura Bitters​

​

​

Espresso Martini​

Three Sixty Original | Flor de Caña S‘Presso

Amarenasirup | Espresso​

​



 

SOURS
15€

Boston Sour​

Heaven‘s Door Bourbon | Zitronensaft

Zuckersirup | Eiweiß​

​​

Pisco Sour​

El Gobernador | Limettensaft | Zuckersirup

Eiweiß​​

​

Clover Club​

Friedrich‘s Bartender‘s Choice Gin

Himbeerpüree | Zitronensaft | Zuckersirup​

Eiweiß​



 

HIGHBALLS
13€

Paloma​

Cazcabel Blanco | Limettensaft​

Thomas Henry Pink Grapefruit​

​

Horse‘s Neck​

Heaven‘s Door Bourbon | Angostura Bitters

Thomas Henry Ginger Ale​

​​

El Diablo​

Cazcabel Reposado | Cassis | Limettensaft

Thomas Henry Ginger Ale​

​​

Cuba Libre​

Flor de Caña 4y | Limettensaft | Coca Cola​

​

SUMMER-SPECIAL​
13€​​

Kiez Berry​

Déjà-Vu Oriental | Cassis | ​

Thomas Henry Wild Berry​

​



 

LOW ALCOHOL
13€

Déjà-Vu & Tonic​

Déjà-Vu Oriental Aperitif ​

 Thomas Henry Indian Tonic​

​​

Last Call​

Three Sixty Easy | Vanillesirup ​

 Maracujapüree | Limettensaft​

Eiweiß ​

​

Elephant‘s Berries​

Elephant Sloe Gin | Johannisbeere  Zitronensaft

| Zuckersirup | Eiweiß​

​



 

NON ALCOHOLIC
12€

Déjà-Vu & Tonic​ alkfr.

Déjà-Vu Oriental ​(alkfr.)

 Thomas Henry Indian Tonic​

​​

Knuti

Knut Hansen Gin 0,0% | Limettensaft​

 Thomas Henry Mango| Indian Tonic​​

​

French Vibes

Déjà-Vu Oriental ​(alkfr.) | Holundersirup

Thomas Henry Cherry Blossom

​

Bunker’s Ice Tea

Déjà-Vu Oriental ​(alkfr.)

Smoked China Tea | Zitronensaft

Schweppes White Peach



 

SPARKLING

2020 Riesling Sekt Brut, Sekthaus Raumland

0,1l | 0,75l 11€ |​ 69€

​​

Roederer Collécion 245, Louis Roederer, Champagne,

Frankreich​

0,1l | 0,75l 17€ | 127€​

​

​

WHITE

2023 Chardonnay & Weißburgunder, Wageck, Pfalz

0,2l | 0,75l 10€ | 35€

​



 

ROSÈ​
​

2024 Cuvée Rosé, Dr. Bürklin-Wolf, Pfalz

0,2l | 0,75l 10€ | 35€

​

​

RED

2020 Spätburgunder, Vinos a la Playa, Pfalz

0,2l | 0,75l 8€ | 28€

​



 

BEER

Vom Fass 0,3l​​

Ratsherrn Pils                                                 3,50€​

Ratsherrn Zwickel                                          4,00€​

​

Aus der Flasche 0,33l​

​Ratsherrn Bunker Bier                                    5,00€​

Ratsherrn Alster                                              4,10€​

Ratsherrn 0,0%                                                4,00€​

​​

Weizen aus der Flasche 0,5l​​

Maisel‘s Original                                             4,30€​

Maisel‘s alkoholfrei                                         4,30€​

​



 

SOFTS

Granini 3,00€​​

Apfelsaft | Orangensaft | Johannisbeernektar​

​​

Coca Cola 3,50€​​

Cola Zero | Fanta | Sprite | Mezzo Mix​

​

Fritz 3,50€​

Bio Apfelsaftschorle | Apfel-Kirsch-Holunder​

​

Thomas Henry 4,00€​

Indian Tonic | Dry Tonic | Botanical Tonic ​

Bitter Lemon | Ginger Ale | Pink Grapefruit

Mystic Mango​

Red Bull 5,00€

Energy | Sugarfree | WHITE Edition 

 



 

HOT DRINKS 

Espresso ​
Espresso Macchiato​
Americano ​
Doppelter Espresso​
Doppelter Espresso Macchiato ​
Cappuccino ​
Flat White ​
Latte Macchiato ​

TEA STAR COLLECTION 0,3l​
RONNEFELDT 5,00€​

​Bio Darjeeling Springtime​
Schwarzer Tee, Indien​
Golden Monsoon​
Oolong Tee, Vietnam​
Splendid Earl Grey​
Aromatisierter schwarzer Tee, Indien​
Superior Gyokuro​
Grüner Tee, Japan​
Jasmin Pearls​
Aromatisierter grüner Tee, China​
Smoked China​
Schwarzer Tee, China​

3,50€
3,50€
3,80€
4,00€
4,00€
4,50€
4,80€
4,80€



 

GIN 4cl

Friedrich’s Bartenders Choice
Konkani Mango
Elephant Sloe
Knut Hansen
Alsta
The Illusionist
Monkey 47
Skin Gin
Tanqueray Rangpur
Whitley Neill Lemongrass & Ginger
Hendrick’s Original
The Botanist
Onze
Gin Mare
Roku
Kinobi Ki No Tea

6,00€
9,50€

11,50€
11,50€
12,50€
12,50€
13,00€
13,00€
6,00€
6,00€
9,00€

10,00€
7,00€
9,50€
7,00€

14,50€



 

RUM 4cl

Flor de Cana 4y
Flor de Cana 7y
Flor de Cana 12y
Flor de Cana 18y
A.H. RIIESE Danish Navy
Botucal Reserva Exclusiva
Santa Teresa 1796 Solera
Hampden Overproof
Plantation Grande Reserva
Plantation Pineapple
Zacapa Centenario 23 Anos Solera
Rhum J.M. VSOP
Angostura 1824

5€
6€
8€

12€
11€
10€
12€

7€
8€

6,50€
13,50€
9,50€

13,50€



 

WHISK(E)Y 4cl

Jameson
Redbreast 12y
Glenkinchie 12y
Auchentoshan Three Wood
Aberfeldy 12y
Dalwhinnie 15y
Benriach 10y
Glenfiddich 15y
Jura Red Wine Cask Finish
Laphroaig 10y
Ardbeg 10y
Nikka from the Barrel
Stauning HOST
Stauning KAOS
Woodford Reserve Bourbon
Woodford Double Oaked
Michter’s Bourbon
Heaven’s Door Bourbon
Heaven’s Door Rye
Heaven’s Door Bunker Selection

5€
13,50€

11€
11€

8,50€
11,50€

9€
14€

7€
11€

13,50€
12,50€
9,50€

14€
10€
13€
13€

13,50€
13€



 

TEQUILA 4cl

Cazcabel Blanco
Cazcabel Reposado
Patron Anejo

8€
9€

14,50€

MEZCAL 4cl

Los Siete Misterios Doba-Yej
Los Siete Misterios Espadin Mexicanito

12€
17€

PISCO 4cl

El Gobernador 7,50€

BRANDY 4cl

Cardenal Mendoza 8€



 

COGNAC 4cl

Hennessey V.S. 10,50€

CALVADOS 4cl

Boulard XO 15,50€

AQUAVIT 4cl

Jubiläums Aquavit
Linie Aquavit

5,50€
6€

KORN 4cl

Nork Original 7€



 

BITTER / ANIS 4cl

Fernet Branca
Jägermeister
Pernod
Ramazzotti
Averna
Aperol
Campari

5€
5€
5€
5€
5€
5€
5€

LIKÖR 4cl

Frangelico
Franzi Franzbrötchenlikör
Bailey’s
Takamaka Kokos Rum Liqueur
Helbing
Adriatico Amaretto Roasted Almonde

3,50€
3,50€

4€
4€
4€
6€



 

WERMUT 5cl

Antica Formula
Helmut weiß / rosé / rot

6,50€
7€

PORTWEIN 5cl

Royal Oporto Tawny 5,50€


